ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

   от  26.03.2025  г.                                                                    №  18

« О проведении месячника по благоустройству
территорий населенных пунктов на территории
Савинского сельского поселения»

                 На основании письма комитета жилищно-коммунального хозяйства
Волгоградской области от 12.03.2025 г №37-10-08/1015 о проведении в
апреле-мае текущего года месячника по благоустройству территории
населенных пунктов Палласовского муниципального района» и  в целях
организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния
населенных пунктов:

1. Объявить на территории Савинского сельского поселения месячник по
благоустройству населенных пунктов» с привлечением коллективов
предприятий, индивидуальных предпринимателей, организаций, учебных
заведений, ТОСов, и  граждан с 01.04.2025 г. по 31.05.2025 г.

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению работ на
территории Савинского сельского поселения .

3. На завершающем этапе  проведения месячника по благоустройству,
организовать общепоселковый  субботник по благоустройству.

4.  11 апреля организациям и предприятиям провести общий поселковый
субботник на территории парка согласно отведенных мест уборки.

5. Собственникам жилых домов провести уборку придомовых территорий.
6. Предоставить информацию по проведению месячника по благоустройству в

отдел ЖКХ, ГО и ЧС  Палласовского муниципального района  в следующие
сроки: 10.04.2025 г, 17.04.2025 г, 25.04.2025 г

7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 Глава  Савинского                                                  А.И.Солодовникова.
сельского поселения

Рег № 18/2025

 «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                        Главы Администрации Савинского

                                                               сельского поселения
______________А.И.Солодовникова.

ПЛАН
        Мероприятий по  благоустройству  на 2,3,4, квартал 2025 г по Савинскому сельскому
поселению.

№
п/п

Наименование мероприятий ответственный за
выполнение

с р о к
исполнения

1. Проведение месячника по
благоустройству.  Наведение порядка на
производственных участках, улицах ,
подворьях,

Администрация Савинского
сельского поселения, ТОСы,
руководители  организаций,
школы, жители поселения

2,3 квартал

2. Проверка , выявление и ликвидация
несанкционированных свалок

Администрация Савинского
сельского поселения ,ТОСы .

2,3,4  квартал

3. Уборка  площади   Специалист ЖКХ. Кушеков
А.М, ТОС «Савинский»

2,3 квартал

4. Обустройство кладбищ Администрация Савинского
сельского поселения, ТОС

«Савинский»

2,4, квартал

5. Озеленение территории поселения Администрация Савинского
сельского поселения, ТОС

«Савинский»

2,4 квартал

6. Уборка, ремонт  детских и спортивных
площадок

Специалист по молодежи и
спорту Савинского сельского

поселения Евтеева Л.В,
директор «Чемпион»

Малинин Ф.В;
ТОС»Савинский»

2,4 квартал

7. Уборка и благоустройство парка Администрация Савинского
сельского поселения, ТОС
«Савинский», организации,

предприниматели.

2,4 квартал

8. Организовать конкурсы среди ТОСов  по
благоустройству территории проживания

ТОС  «Савинский»,
И.Х.Дуцаев

2,3 квартал

9. Проведение месячника «Осеннего месяца
добра»  Наведение порядка на улицах ,
подворьях, производственных участках.

Администрация Савинского
сельского поселения, ТОС

«Савинский», руководители
организаций ,школы

3-4 квартал

10.  Очистка берегов р. Торгун от  сорной
травы, мусора

ТОС «Савинский» , уличные
комитеты

2,3,4 квартал

«УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                        Главы Администрации Савинского

                                                               сельского поселения
______________А.И.Солодовникова

СХЕМА
ТЕРРИТОРИИ ПАРКА РАЗБИТЫЕ НА УЧАСТКИ

для проведения субботника

                         МКУ СК
«Чемпио
н»

ОП
«Савинск
ий»

Филиал ООО
«Газпром

газораспределение
Волгоград»

« Савинский газовый
участок»

ТОС « Савинский»

Почта
России

Админист
рация

СДК

СДК

                                     И.П. БЕХ
        ХКО хутор «Савинский»

Дом
культуры

И.П. Шмельцер М.К.        МКОУ  Савинская СШ
И.П. Романенко Е.В.            И.П.Коваленко Е.В.

Магазин «Магнит»                     «Селяночка»

Магазин «Покупочка»                  И.П «Идиал»

Магазин «Хороший»

К
А
Т
О
К

Братская
могила,

памятник

МКДОУ
«Савинский

Детский сад №1»